Projeto de Lei de nº18 de 19 de junho de 2024. 

Abre CRÉDITO ESPECIAL para o fim que especifica e dá 

outras providências. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor 

de R$ 73.650,00 (setenta e três mil seiscentos e cinquenta reais), destinados a ocorrer com as 

despesas abaixo descritas e classificadas, com recursos de convênio do governo estadual (Fonte 

701). 

Art. 2º - As despesas constantes do caput do artigo anterior serão 

contabilizadas obedecida a seguinte classificação programática: